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Beslutande Anders Ahlsson 
 
Föredragande Magnus Thyberg 
 
Samråd Siobhan Wallhus, Åsa Derolf 
 
Hänvisning Enligt hälso- och sjukvårdsnämndens delegationsordning 

(HSN 2025-0013), punkt 1.11 
 
Ärende Yttrande över Remiss - Uppdrag om 

farmaceutsortiment, slutredovisning från 
Läkemedelsverket 

 
 
Beslut 
Yttrande över Uppdrag om farmaceutsortiment, slutredovisning från 
Läkemedelsverket överlämnas som Region Stockholms svar till 
Socialdepartementet. 
 
Överväganden 
Läkemedelsverket har, på uppdrag av regeringen, utrett hur en reglering 
som innebär att vissa receptfria läkemedel enbart får säljas efter rådgivning 
från farmaceut bör utformas. Vilka receptfria läkemedel som ska ingå i den 
nya kategorin föreslås beslutas av Läkemedelsverket och bedöms utifrån att 
ett eller flera av kriterierna patientsäkerhet, folk- och djurhälsa samt miljö 
uppfylls.  
 
Läkemedelsverket föreslår att de läkemedel som kan anses lämpliga att ingå 
i den nya kategorin av receptfria läkemedel med särskilda krav på 
rådgivning i grunden ska uppfylla de krav som idag gäller för receptfrihet. 
Läkemedelsverket bedömer i nuläget inte att den nya kategorin receptfria 
läkemedel med särskilt krav på rådgivning kommer medföra att något 
större antal produkter skulle bli aktuella för den nya kategorin. 
 
Region Stockholm ställer sig i huvudsak positiv till Läkemedelsverkets 
förslag till införande av ovan beskrivna kategori. Regionen ser att förslaget 
har möjlighet att stärka patientsäkerheten genom mer strukturerad 
rådgivning på apotek. Därtill skulle förslaget kunna innebära en mer 
rationell användning av läkemedel och möjligen kunna förebygga 
vårdbehov och reducera risk för komplikationer av 
läkemedelsanvändningen. Regionen välkomnar särskilt att ett syfte med 
rådgivningen är att minska risken för att läkemedel har negativa effekter på 
miljön, men vill poängtera att det är av vikt att inkludera andra initiativ 
inom miljöområdet och samarbete med berörda myndigheter.  
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Läkemedelsverket tar i sin rapport även upp att den nya kategorin i 
framtiden skulle kunna innebära att tillgängligheten ökar för läkemedel där 
receptfrihet bedöms lämpligt, men rådgivning av farmaceut är nödvändig. 
Regionen anser att beskrivningen är vag och önskar ökad tydlighet i vilka 
läkemedel som kan omfattas i det fortsatta arbetet. 
 
Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget till beslut förväntas inte få ekonomiska konsekvenser. 
 
Konsekvenser för patientsäkerhet  
Förslaget har potential att bidra positivt till patientsäkerheten genom att 
krav på adekvat rådgivning vid försäljning av receptfria läkemedel i den nya 
kategorin införs. 
 
Konsekvenser för jämlik och jämställd vård  
Förslaget till beslut förväntas inte få konsekvenser för jämlik och jämställd 
vård.  
 
Miljökonsekvenser 
Förslaget har potential att minska risken för att läkemedel har negativa 
effekter på miljön, vilket innebär positiva konsekvenser för miljön.  
 
Administrativa konsekvenser 
Förslaget förväntas inte få administrativa konsekvenser. 

 
Beslutas på Hälso- och sjukvårdsnämndens vägnar 
 
Anders Ahlsson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör  
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